

Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S
Teglvænget 123-129, 7400 Herning

CVR-nr. 28 86 17 37

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024

Christian Neckelmann Reventlow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S Teglvangenget 123-129 7400 Herning
	Telefon: 96 26 51 00
	CVR-nr.: 28 86 17 37
	Stiftet: 29. juni 2005
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Alexander Malt, formand Søren Skovlund Christian Neckelmann Reventlow Alex Kristensen
Direktion	Christian Neckelmann Reventlow
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	C. N. Reventlow Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af smede- og maskinarbejde hovedsageligt indenfor rør- og stålkonstruktioner til bygge- og anlægssektoren samt industri- montage og hermed beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.629 t.kr. mod 8.616 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.555 t.kr. mod 4.309 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er fusioneret med Rodo Steel A/S med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2023 (sammenligningstal er ikke tilpasset). Selskabets egenkapital er pr. 1. januar 2023, som følge heraf, positivt påvirket med DKK 653.092.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ravnsgaard Smede- og Maskinværksted A/S bliver efter statusdagen fusioneret med søsterselskabet Ravnsgaard Metal A/S, med Ravnsgaard Metal A/S som fortsættende virksomhed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	17.628.686	8.616.237
1 Personaleomkostninger	-12.320.526	-2.484.095
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-323.434	-329.820
Driftsresultat	4.984.726	5.802.322
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.169	0
Andre finansielle indtægter	18.380	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-457.065	-263.495
Resultat før skat	4.613.210	5.538.827
3 Skat af årets resultat	-1.058.304	-1.230.315
Årets resultat	3.554.906	4.308.512
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.820.000
Udbytte for regnskabsåret	4.200.000	4.425.000
Disponeret fra overført resultat	-645.094	-3.936.488
Disponeret i alt	3.554.906	4.308.512

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.680.000	4.840.000
5	Produktionsanlæg og maskiner	543.504	395.982
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.000	89.956
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.273.504</u>	<u>5.325.938</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.273.504</u>	<u>5.325.938</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	757.000	840.000
	Varebeholdninger i alt	<u>757.000</u>	<u>840.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.149.941	14.269.400
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	695.126	1.585.431
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.528.868	100.000
	Andre tilgodehavender	5.643	668.496
	Periodeafgrænsningsposter	0	30.500
	Tilgodehavender i alt	<u>21.379.578</u>	<u>16.653.827</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.136.578</u>	<u>17.493.827</u>
	Aktiver i alt	<u>27.410.082</u>	<u>22.819.765</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.173.374	2.266.974
Overført resultat	13.097	11.499
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	4.425.000
Egenkapital i alt	6.986.471	7.203.473
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	722.078	803.924
Hensatte forpligtelser i alt	722.078	803.924
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.926.824	3.132.682
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.926.824	3.132.682
Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	88.000
Gæld til pengeinstitutter	10.722.933	3.712.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.112.474	2.060.702
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.006.493
Selskabsskat	1.140.106	1.261.194
Anden gæld	1.649.196	550.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.774.709	11.679.686
Gældsforpligtelser i alt	19.701.533	14.812.368
Passiver i alt	27.410.082	22.819.765
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.360.574	3.854.387	6.261.588	12.976.549
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.261.588	-6.261.588
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.936.488	4.425.000	488.512
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.820.000	0	3.820.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.820.000	0	-3.820.000
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-93.600	0	0	-93.600
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	93.600	0	93.600
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.266.974	11.499	4.425.000	7.203.473
Korrektion som følge af fusion	100.000	0	553.092	1.150.000	1.803.092
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.575.000	-5.575.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-645.094	4.200.000	3.554.906
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-93.600	0	0	-93.600
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	0	93.600	0	93.600
	600.000	2.173.374	13.097	4.200.000	6.986.471

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.853.833	2.227.920
Pensioner	1.272.679	219.500
Personaleomkostninger i øvrigt	194.014	36.675
	12.320.526	2.484.095
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	457.065	263.495
	457.065	263.495
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.140.106	1.261.194
Årets regulering af udskudt skat	-81.846	-30.879
Regulering af tidligere års skat	44	0
	1.058.304	1.230.315
	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.933.985	3.933.985
Kostpris 31. december	3.933.985	3.933.985
Opskrivninger 1. januar	3.026.377	3.026.377
Opskrivninger 31. december	3.026.377	3.026.377
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.120.362	-1.960.362
Årets af-/nedskrivninger	-160.000	-160.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.280.362	-2.120.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.680.000	4.840.000

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	2.801.708	2.585.468
Tilgang i årets løb	271.000	216.240
Kostpris 31. december	3.072.708	2.801.708
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.405.726	-2.322.996
Årets af-/nedskrivninger	-123.478	-82.730
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.529.204	-2.405.726
Regnskabsmæssig værdi 31. december	543.504	395.982
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	861.939	861.939
Kostpris 31. december	861.939	861.939
Af- og nedskrivninger 1. januar	-771.983	-684.893
Årets af-/nedskrivninger	-39.956	-87.090
Af- og nedskrivninger 31. december	-811.939	-771.983
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	89.956
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	695.126	1.585.431
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	695.126	1.585.431
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	695.126	1.585.431
	695.126	1.585.431

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.076.824	3.220.682
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-150.000</u>	<u>-88.000</u>
	<u>2.926.824</u>	<u>3.132.682</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.326.824</u>	<u>2.871.834</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev og ejerpantebrev på i alt 4.350 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld og bankgæld. Pantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.274 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.150
Materielle anlægsaktiver	5.274

Selskabet kautionerer for kreditfaciliteter i søsterselskab med en maksimal trækingsret på 19.000 t.kr. Pr. 31. december 2023 er der trukket 9.556 t.kr.

Selskabet kautionerer for kreditfaciliteter i moderselskab med en maksimal trækingsret på 3.800 t.kr. Pr. 31. december 2023 er der trukket 3.778 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 235 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-65 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.207 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. N. Reventlow Holding ApS, CVR-nr. 42920347, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Christian Neckelmann Reventlow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Neckelmann Reventlow
Direktør
ID: a40b1be9-e583-4058-9450-adbfc82cb3b5
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 15:54:45
Underskrevet med MitID



Christian Neckelmann Reventlow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Neckelmann Reventlow
Bestyrelsesmedlem
ID: a40b1be9-e583-4058-9450-adbfc82cb3b5
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 15:54:45
Underskrevet med MitID



Alexander Malt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Alexander Malt
Bestyrelsesformand
ID: 4951a5e7-bfcb-46b0-aa0d-88afca9572e5
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 08:40:55
Underskrevet med MitID



Søren Skovlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Skovlund
Bestyrelsesmedlem
ID: 26043c57-ba23-4f72-b8b7-1e6aa99b3dc1
Tidspunkt for underskrift: 09-06-2024 kl.: 16:44:47
Underskrevet med MitID



Alex Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Alex Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6821e60d-e548-46a1-be2e-4b423976ac3a
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2024 kl.: 18:48:10
Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 08:43:09
Underskrevet med MitID



Christian Neckelmann Reventlow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Neckelmann Reventlow
Dirigent
ID: a40b1be9-e583-4058-9450-adbfc82cb3b5
Tidspunkt for underskrift: 10-06-2024 kl.: 08:51:14
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.